ANO III • EDIÇÃO N° 318 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL FMA Nº 003/2022 ....................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL  FMA Nº

003/2022 ......................................................................... 2

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL FMS Nº 012/2022 ........................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº

012/2022 FMS ................................................................. 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM ...................... 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMAS .................. 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS .................... 3

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 3

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
FMA Nº 003/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o resultado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1221/2022, do processo licitatório,
PREGÃO PRESENCIAL FMA Nº 003/2022, Tipo Menor Preço Por
Item, Objetivado: Visando a Futuras contratação de empresa
para aquisição de material de expediente (material de
papelaria) para a Secretaria Municipal de Assistência Social
para atender a demanda da mesma, dos serviços de
convivência e fortalecimento de vínculos (scfv), programa de
atendimento integral a família (paif) e corte e costura. No
Sistema Registro de Preços realizado as 10hs30min do dia 19
de janeiro de 2023, onde chegou-se ao seguintes resultados, a
empresa SHISLEY ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
09.912.989/0001-84, estabelecida em RUA 2, 891, - SETOR
OESTE, PARAISO DO TOCANTINS – TO.  Foi Vencedor dos itens
totalizando R$ 50.575,25 (Cinquenta mil, quinhentos e setenta
e cinco reais e vinte e cinco reais), a empresa STORTE E FONTES
LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob

nº 13.027.126/0001-00, estabelecida em AV. BERNARDO
SAYÃO, 1060, - PORTAL DO SOL, PARAISO – TO. Foi Vencedor
dos itens totalizando R$ 7.099,0000 (Sete mil, noventa e nove
reais), a empresa JM SILVA PAPELARIA EIRELI-ME, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
17.158.968/0001-43, estabelecida em AV BERNARDO SAYAO,
1010, - PORTAL DO SOL, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. Foi
Vencedor dos itens totalizando R$ 58.514,0000 (Cinquenta e
oito mil, quinhentos e quatorze reais), empresa  LUMINATA
DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida na
RUA MANCIO DE MORAIS, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS,
TO. Foi Vencedor dos itens totalizando R$ 33.452,8000 (Trinta
e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta
centavos), a empresa ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
28.324.471/0001-74, estabelecida em Q 403 NORTE AVENIDA
LO 10, 28, SALA 03 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – TO. Foi
Vencedor dos itens totalizando R$ 145.539,9600 (Cento e
quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa
e seis centavos) W N PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.637.168/0001-52,
estabelecida em Q ACNE I RUA NE 1 CONJ 02 LOTE 30, 0, SALA
02 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, Foi Vencedor dos
itens totalizando R$ 23.304,40 (Vinte e três mil, trezentos e
quatro reais e quarenta centavos), R I VAREJISTA E
DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CNPJ sob nº 43.152.399/0001-39, estabelecida em RUA
DOM PEDRO I, 1193, QUADRA148 LOTE 28 - SETOR JARDIM
PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS – TO. Foi Vencedor dos
itens totalizando R$ 7.127,00 (Setenta e sete mil, cento e vinte
sete reais),a empresa ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS
03801062139, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 46.086.306/0001-03, estabelecida em Alameda, , -
PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO, Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 35.498,4000( trinta e cinco  mil, quatrocentos e
noventa e oito reais e quarenta centavos), empresa MARDEN
GOMES DE SOUZA 95505180191, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 48.581.887/0001-85,
estabelecida em 10 R PROTACIO ALVES, 1209, - SETOR JARDIM
PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS - TO, Foi vencedora dos
item totalizando R$ 1.528,8000 (Um mil, quinhentos e vinte e
oito reais e oitenta centavos).  Portanto desde a data desta
publicação a empresa acima citada deverá comparecer no

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  318

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 318 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023.

2

prazo máximo de 05 dias para assinatura do Contrato, com o
Fundo Municipal de Assistência Social.

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL  FMA Nº
003/2022

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Contrato,
referente ao processo licitatório Pregão Presencial  FMA nº
003/2022, Tipo Menor Por Item, OBEJTO: Visando a Futuras
contratação de empresa para aquisição de material de
expediente (material de papelaria) para a Secretaria
Municipal de Assistência Social para atender a demanda da
mesma, dos serviços de convivência e fortalecimento de
vínculos (scfv), programa de atendimento integral a família
(paif) e corte e costura CONTRATADO:  SHISLEY ANASTACIO
DE SOUSA FERNANDES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84, estabelecida em
RUA 2, 891, - SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS – TO.  Foi
Vencedor dos itens totalizando R$ 50.575,25 (Cinquenta mil,
quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco reais), a
empresa STORTE E FONTES LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.027.126/0001-00,
estabelecida em AV. BERNARDO SAYÃO, 1060, - PORTAL DO
SOL, PARAISO – TO. Foi Vencedor dos itens totalizando R$
7.099,0000 (Sete mil, noventa e nove reais), a empresa JM
SILVA PAPELARIA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 17.158.968/0001-43, estabelecida em
AV BERNARDO SAYAO, 1010, - PORTAL DO SOL, PARAÍSO DO
TOCANTINS – TO. Foi Vencedor dos itens totalizando R$
58.514,0000 (Cinquenta e oito mil, quinhentos e quatorze
reais), empresa  LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
17.930.584/0001-05, estabelecida na RUA MANCIO DE
MORAIS, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO. Foi Vencedor
dos itens totalizando R$ 33.452,8000 (Trinta e três mil,
quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), a
empresa ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida em
Q 403 NORTE AVENIDA LO 10, 28, SALA 03 - PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS – TO. Foi Vencedor dos itens totalizando R$
145.539,9600 (Cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e
trinta e nove reais e noventa e seis centavos), a empresa  W N
PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 42.637.168/0001-52, estabelecida em Q ACNE I
RUA NE 1 CONJ 02 LOTE 30, 0, SALA 02 - PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS - TO, Foi Vencedor dos itens totalizando R$
23.304,40 (Vinte e três mil, trezentos e quatro reais e quarenta
centavos) empresa BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E MATS. HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 33.231.957/0001-06, estabelecida em
AV ALFREDO NASSER, 833, QUADRA39 LOTE 7B - SETOR
INTERLAGOS, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos
itens totalizando R$ 3.448,0000 (Três mil, quatrocentos e

quarenta e oito reais), empresa   R I VAREJISTA E
DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 43.152.399/0001-39, estabelecida em RUA
DOM PEDRO I, 1193, QUADRA148 LOTE 28 - SETOR JARDIM
PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS – TO. Foi Vencedor dos
itens totalizando R$ 7.127,00 (Setenta e sete mil, cento e vinte
sete reais),a empresa ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS
03801062139, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 46.086.306/0001-03, estabelecida em
Alameda, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO, Foi vencedora
dos itens totalizando R$ 35.498,4000( trinta e cinco  mil,
quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos),
empresa MARDEN GOMES DE SOUZA 95505180191, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no /CNPJ sob nº
48.581.887/0001-85, estabelecida em 10 R PROTACIO ALVES,
1209, - SETOR JARDIM PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS -
TO, Foi vencedora dos item totalizando R$ 1.528,8000 (Um mil,
quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).  VIGÊNCIA:
12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

Keliane Batista Mascena Moura
Secretária de Assistência Social

Gestora do Fundo

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
FMS Nº 012/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna
público o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº1222/2022, do processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL
FMS Nº 012/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivado:
Visando a futuras Contratação de empresa para aquisição de
material gráfico, para atender a demanda do Fundo Municipal
de Saúde. No Sistema Registro de Preço (SRP) realizado as
08hs20min do dia 19 de Janeiro de 2023, onde chegou-se aos
seguintes resultados, empresa LAZARO MANOEL MOTA
MACIEL, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
26.919.609/0001-52, estabelecida em Avenida CEARA, 670, -
SETOR OESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO. Foi vencedora dos
itens totalizando R$ 20.894,40 (Vinte mil, oitocentos e noventa
e quatro reais e quarenta centavos), a empresa GRAFICA
CANADA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.172.211/0001-99,
estabelecida em Quadra,  PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO,
Foi vencedora dos itens totalizando R$ 48.906,30 (Quarenta e
oito mil, novecentos e seis reais e trinta centavos), a empresa
R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 43.152.399/0001-39,
estabelecida em RUA DOM PEDRO I, 1193, QUADRA148 LOTE
28 - SETOR JARDIM PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS – TO,
foi vencedora dos itens totalizando R$ 76.000,00 (setenta e seis
mil reais).  Portanto desde a data desta publicação a empresa
acima citadas deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias
para assinatura do Contrato, com o Fundo Municipal de Saúde.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

ANO III • EDIÇÃO N° 318 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023.

3

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº
012/2022 FMS

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Registro de
Preços/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial FMS nº 012/2022. Tipo Menor Preço Por Item,
Objeto: Visando a futuras Contratação de empresa para
aquisição de material gráfico, para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde. No Sistema Registro de Preço (SRP)
CONTRATADOS: empresa LAZARO MANOEL MOTA MACIEL,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
26.919.609/0001-52, estabelecida em Avenida CEARA, 670, -
SETOR OESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO. totalizando R$
20.894,40 (Vinte mil, oitocentos e noventa e quatro reais e
quarenta centavos), a empresa GRAFICA CANADA E
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 41.172.211/0001-99, estabelecida em
Quadra,  PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO, totalizando R$
48.906,30 (Quarenta e oito mil, novecentos e seis reais e trinta
centavos), a empresa R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
43.152.399/0001-39, estabelecida em RUA DOM PEDRO I,
1193, QUADRA148 LOTE 28 - SETOR JARDIM PAULISTA,
PARAISO DO TOCANTINS – TO, totalizando R$ 76.000,00
(setenta e seis mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados
a partir da assinatura do instrumento contratual.

Silvio Henrique de Sousa Montelo
Secretário de Saúde

Gestor do Fundo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o Extrato de dispensa de licitação nº. 028/2022 Processo nº
1187/2022, Objetivando: Contratação de empresa para
aquisição de material de construção destinado a construção da
ponte sobre a vazante do rio piranha zona rural de
Abreulândia-TO. CONTRATADA: MARIA GENTILEZA LOPES DA
COSTA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
44.856.682/0001-04, estabelecida na AV CODESPAR, QD 01,
LOTE 03,04 E 05 CEP: 77.670-000 CENTRO, DIVINÓPOLIS DO
TOCANTINS, TO.  Valor Total R$ 14.720,00 (Quatorze mil e
setecentos e vinte reais).Dotação Orçamentaria:
03.20.26.782.0012.2.026- Recuperação e Conservação de Vias
Urbanas e Rurais/Natureza de Despesa:
33.90.30/Fonte:1.5000.0000.000 Fundamentação legal art. 75,
II, Lei Federal nº 14.133/2021 de 1 de abril de 2021.

 Abreulândia-TO, 29 de Novembro de 20222.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMAS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o Extrato de dispensa de
licitação nº. 021/2022 Processo nº 1188/2022, Objetivando:
Contratação de empresa para aquisição de bens permanentes,
televisor e ar condicionado, para atendimento dos serviços  no
novo centro de Referência  de Assistência Social (CRAS).
CONTRATADA: NOSSO LAR LOJAS DEDEPARTAMENTO LTDA,
inscrito no CNPJ nº 00.607.587/0015-06, com sede na Rua 21
de Abril , nº 207,Centro, CEP: 77.600-000, Paraiso do Tocantins-
TO, Valor Total R$ 8.399,60(Oito mil trezentos e noventa e nove
reais e sessenta centavos).Vigência: 01(um) mês contados a
partir da assinatura do instrumento contratual Dotação
Orçamentaria: Unidade Funcional: 06.14.08.244.0046.2.185/
Manutenção/Oferta das Ações do CRAS, PAIF e SCFV/
Elemento de Despesa: 44.90.52-Equipamento e Material
Permanente/ Fonte: 1.500.0000.000000, Fundamentação legal
art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de 1 de abril de 2021.

Abreulândia-TO, 29 de novembro de 2022.

Keliane Batista Mascena Moura
Gestora do Fundo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE
SOUSA MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, residente na
avenida pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO
CONTRATADO: ELISJAINY DE JESUS CORREIA MOURAO,
inscrito no CNPJ nº 46.726.365/0001-63, com sede na avenida
Codespar, s/nº, centro de Marianópolis do Tocatins-TO.CEP:
77.675-000
VALOR: R$ 1.450,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta
reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) mês contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 05.17.10.301.0018.2.159- Manutenção
das Ações da Atenção Básica
Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa jurídica
Fonte: 1.500.1002.000000
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados com filmagem e fotografia, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede

ANO III • EDIÇÃO N° 318 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023.

4

administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel
Francisco de Moura.
CONTRATADO: DIONES SANTOS SILVA, inscrito no CNPJ Nº
26.732.349/0001-01, com sede na rua amazonas , 30 QD16 LT
3 popular, Pium-TO, CEP: 77.570-000
VALOR: R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) mês, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:

Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.003- Gabinete do
Prefeito
Elemento de despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.0000.000000

Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.004- Recepções Fest.
Cívicas e Comemorações
Elemento de despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.0000.000000

Fundamentação Legal: Art 72 inciso II da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de estruturas, Palco, Som PA 32,  grupo gerador e
camarins, para a realização da primeira festa natalina no
Município de Abreulândia-TO.

		2023-01-26T18:34:11-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180